
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCP/2018/272
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2020
a las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Reforma para el ahorro energético en los alumbrados públicos de las plazas de
Santa Gema, As Brañas, R/. Ferrocarril, Celas y urbanización A Ría

Valor estimado del contrato 63.427,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.769,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.661,12 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Fijado en el proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS CORUÑESAS S.L.
NIF B15025661
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.393,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.985,92 EUR.

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
CULLEREDO (CULLEREDO)

Dirección Postal

(15189) Culleredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Sesión de la Casa Consistorial del
Ayuntamiento de Culleredo

Dirección Postal

(15189) Culleredo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Precio de la oferta más baja 31.393,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.375,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente a la recepción de la notificación de
este acuerdo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qYcul9YT7LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004808287 |  2020-699141 | jue, 02 ene 2020 14:00:18:529 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8575464874799792420040946188697348697 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qYcul9YT7LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

